



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 12 marca 2004 r.

Druk nr 621 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 4 marca 2004 r.

ustawie o zmianie ustawy - Prawo bankowe oraz o zmianie innych ustaw

Marszałek Senatu dnia 9 marca 2004 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 10 marca 2004 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki i Finansów Publicznych
(-) Jerzy Markowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe oraz o zmianie innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 4 marca 2004 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe oraz o zmianie innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2, w art. 4a w ust. 2 wyrazy ", o której mowa w ust. 1," zastępuje się wyrazami "rozstrzygającej wnioski o ponowne rozpatrzenie sprawy";
- 2) w art. 1 w pkt 5, w art. 6a:
 - a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
 - "1) w imieniu i na rzecz banku pośrednictwa w zakresie czynności bankowych na podstawie umowy agencyjnej, polegającego na:
 - a) zawieraniu i zmianie umów rachunków bankowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt 3, według wzoru zatwierdzonego przez bank,
 - b) zawieraniu i zmianie umów kredytów na sfinansowanie inwestycji mającej na celu zaspokojenie własnych potrzeb mieszkaniowych kredytobiorcy w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych,
 - c) zawieraniu i zmianie umów kredytu konsumenckiego w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2001 r. o kredycie konsumenckim (Dz. U. Nr 100, poz. 1081 oraz z 2003 r. Nr 109, poz. 1030),
 - d) zawieraniu i zmianie umów ugody w sprawie spłaty kredytów, o których mowa w lit. b) i c),
 - e) zawieraniu i zmianie umów dotyczących ustanowienia prawnego zabezpieczenia kredytów, o których mowa w lit. b) i c),

- f) zawieraniu i zmianie umów o kartę płatniczą, których stroną jest konsument w rozumieniu ustawy, o której mowa w lit. c),
- g) przyjmowaniu wpłat, dokonywaniu wypłat oraz obsłudze czeków związanych z prowadzeniem rachunków bankowych przez ten bank,
- h) dokonywaniu wypłat i przyjmowaniu spłat udzielonych przez ten bank kredytów i pożyczek pieniężnych,
- i) przyjmowaniu wpłat na rachunki bankowe prowadzone przez inne banki,
- j) wykonywaniu innych czynności, po uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Bankowego,"

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

"3. Komisja Nadzoru Bankowego może udzielić bankowi zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. j), jeżeli powierzenie przez bank wykonywania innych czynności jest niezbędne do prowadzenia działalności bankowej w sposób ostrożny i stabilny lub istotnego obniżenia kosztów tej działalności.";

3) w art. 1 w pkt 10, w art. 11 w ust. 1 skreśla się pkt 18 i 19;

4) w art. 1 w pkt 15, w art. 22a w ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:

"Rada nadzorcza informuje Komisję Nadzoru Bankowego także o członkach zarządu, którym w ramach podziału kompetencji podlega w szczególności zarządzanie ryzykiem kredytowym i komórka audytu wewnętrznego.";

5) w art. 1 w pkt 15, w art. 22b w ust. 5 w pkt 2 wyraz "przestępstwa" zastępuje się wyrazem "przestępstwo";

6) w art. 1 w pkt 34:

a) art. 51 otrzymuje brzmienie:

"Art. 51. Rachunek bankowy może być prowadzony dla kilku osób fizycznych albo kilku jednostek samorządu terytorialnego (rachunek wspólny).",

b) dodaje się art. 51a i 51b w brzmieniu:

"Art. 51a. W przypadku rachunku wspólnego prowadzonego dla osób fizycznych, o ile umowa rachunku bankowego nie stanowi inaczej:

1) każdy ze współposiadaczy rachunku może dysponować samodzielnie

środkami pieniężnymi zgromadzonymi na rachunku,

- 2) każdy ze współposiadaczy rachunku może w każdym czasie wypowiedzieć umowę ze skutkiem dla pozostałych współposiadaczy.

Art. 51b. 1. Rachunek wspólny dla jednostek samorządu terytorialnego może być prowadzony w związku ze wspólnym wykonywaniem zadań publicznych, w tym dla realizacji przedsięwzięć współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.

2. Umowa rachunku wspólnego prowadzonego dla jednostek samorządu terytorialnego powinna określać cel, dla którego rachunek jest prowadzony.

3. Zasady dysponowania środkami pieniężnymi zgromadzonymi na rachunku wspólnym prowadzonym dla jednostek samorządu terytorialnego oraz zasady wypowiedzania umowy tego rachunku określa umowa rachunku bankowego.";

- 7) w art. 1 w pkt 34, w art. 55 w ust. 1 w pkt 2 dwukrotnie użyty wyraz "wynagrodzenie" zastępuje się wyrazem "uposażenie";

- 8) w art. 1 w pkt 34, w art. 55:

- a) w ust. 3 wyrazy "organu rentowego" zastępuje się wyrazami "organu wypłacającego świadczenie lub uposażenie" oraz wyrazy "organ rentowy" zastępuje się wyrazami "ten organ",

- b) w ust. 4 wyrazy "organ rentowy" zastępuje się wyrazami "organ wypłacający świadczenie lub uposażenie";

- 9) w art. 1 w pkt 56, w art. 92a w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "- na rzecz którego nastąpiło przeniesienie wierzytelności –" zastępuje się przecinkiem;

- 10) w art. 1 dodaje się pkt 57a w brzmieniu:

"57a) po art. 93 dodaje się art. 93a w brzmieniu:

"Art. 93a. 1. W umowie zawartej ze spółkami tworzącymi podatkową grupę kapitałową w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych, reprezentowanymi przez spółkę dominującą w tej grupie, bank może określić wysokość skonsolidowanego oprocentowania dla

środków zgromadzonych na rachunkach bankowych tych spółek oraz udzielonych im kredytów i pożyczek pieniężnych.

2. Skonsolidowane oprocentowanie, o którym mowa w ust. 1, obliczane jest od kwoty, którą stanowi różnica pomiędzy sumą stanów na rachunkach bankowych spółek tworzących podatkową grupę kapitałową a sumą wierzytelności z tytułu udzielonych tym spółkom kredytów i pożyczek pieniężnych.
3. O ile umowa, o której mowa w ust. 1, nie stanowi inaczej, środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych oraz kredyty i pożyczki pieniężne, dla których określone zostało skonsolidowane oprocentowanie, nie są oprocentowane."";

- 11) w art. 1 w pkt 58, w art. 95 w ust. 5 wyraz "własnościowe" zastępuje się wyrazami "spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego,";
- 12) w art. 1 w pkt 62 w lit. a w tiret trzecim, w pkt 2 w lit. b w tiret drugim skreśla się wyrazy "o przestępstwo";
- 13) w art. 1 w pkt 62 w lit. a w tiret trzecim, w pkt 2 w lit. g wyraz "nadzoru" zastępuje się wyrazami "niezbędnym do wykonywania nadzoru, w tym przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego,";
- 14) w art. 1 w pkt 78 w lit. a, w ust. 2 w pkt 5 wyrazy "art. 71 i 79" zastępuje się wyrazami "art. 71 i 79a";
- 15) w art. 1 w pkt 90, w art. 1411 w ust. 2 w pkt 2 po wyrazach "podmiot dominujący" dodaje się wyrazy "w stosunku do";
- 16) w art. 1 w pkt 94 w lit. c skreśla się wyrazy "i 2";
- 17) w art. 1 w pkt 101, w art. 157c w ust. 2 w zdaniu drugim wyrazy "art. 141" zastępuje się wyrazami "art. 141a".